
平成21年 12月 

お客様 各位 

                             

東京都千代田区四番町７番地 

  
           

 

ＢＬ－７００Ｈの回収について 

              

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、吹き付け石綿除去作業においてご使用の電動ファン付き呼吸用保護具『サカヰ式 

ＢＬ－７００Ｈ』においてファンが止まる、回ったままになる等の不具合を生じるものが見

つかりました。 

弊社の想定を超える作業環境下において、多量の汗によりファンの作動に不具合が生じる

事が判明致しました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記に該当する製品をお持ちのお客様は、弊

社営業所までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

前述の状況においても支障なくご使用できる対策を施した新品のファンユニットと全品交

換させていただきます。 

ご迷惑をお掛けしました事をお詫び申し上げますとともに、何卒ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具  

 

記 
  

１．該当製品 

電動ファン付き呼吸用保護具 サカヰ式 ＢＬ－７００Ｈのファンユニット 

 

２．該当する製造年月 

   ２００９年６月以前の製造年月のもので、ファンユニットの内側（マスク側）に 

Ｃ，Ｓ，Ｅ等の白字ロット印がないもの 

   

   

弊社営業所電話番号  

北海道 011(832)3911  仙 台 022(225)3791  新 潟 025(255)0121  

千 葉 043(293)0411  熊 谷 048(524)2928  東 京 03(5276)8063  

横 浜 045(242)6566   名古屋 052(842)1722   大 阪 06(6326)9223  

神 戸 078(511)0414   倉 敷 086(423)2321   広 島 082(283)7880  

新居浜 0897(34)8927   九 州 0942(38)1651  長 崎 095(844)8406 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ＢＬ－７００Ｈ ファンユニット  

不具合の可能性のあるものと対策品との識別について 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

別紙 

不具合の可能性のあるもの

白色の不滅インク
で 
表示（Ｃ,Ｓ,Ｅ等）

対策品のもの 


